
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8939/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ajardinamiento zonas verdes del Sector Parc- Fase II (P.I. 462/2022-2023
Diputación de Valencia)

ajardinamiento zonas verdes del Sector ParcDescripción 
Valor estimado del contrato 137.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45236230 - Trabajos de explanación de jardines.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45236250 - Trabajos de explanación de parques.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sector Parc Espacio Libre Público SJL-2.  entre la Avda. Lira Carcaixentina y la calle Pedro Gisbert Talens.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

entre la Avda. Lira Carcaixentina y la calle Pedro Gisbert Talens.
(46740) Carcaixent España

Mitjançant el present document es procedeix a formalitzar el contracte de

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


referència,

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FLIMITS, S.L.
NIF B98654981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pescador, 40 - P.I. La Muntanya
(46293) Beneixida España

Contacto

Teléfono 600498320
Correo Electrónico administracion@flimits.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.176,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.724 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-43/2022
Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

CONTRACTE OBERT SIMPLIFICAT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cxs
oMnpJYNG3HhxqlJDu9AUAZXAVMao7lspgMLLiRqEsikPF7iCSOrsj0hNfLZ5%2B30pELbpwdKRSBsCAUrqeH2nlib80S1J
vyfE0cTWbxvVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Ajardinamiento zonas verdes en el Sector Parc_Fase II

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eifcH8lXmb9yxfs5GIQwS/XkP5Wh144sl52B28y7cjXXkyX4y3cqJqfV7dP71OC14IjPL%2Befc2U6WAyzD%2BM6EhSxGPk%2BVTaotV8R3eY8QjSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cxsoMnpJYNG3HhxqlJDu9AUAZXAVMao7lspgMLLiRqEsikPF7iCSOrsj0hNfLZ5%2B30pELbpwdKRSBsCAUrqeH2nlib80S1JvyfE0cTWbxvVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cxsoMnpJYNG3HhxqlJDu9AUAZXAVMao7lspgMLLiRqEsikPF7iCSOrsj0hNfLZ5%2B30pELbpwdKRSBsCAUrqeH2nlib80S1JvyfE0cTWbxvVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cxsoMnpJYNG3HhxqlJDu9AUAZXAVMao7lspgMLLiRqEsikPF7iCSOrsj0hNfLZ5%2B30pELbpwdKRSBsCAUrqeH2nlib80S1JvyfE0cTWbxvVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de conferencias, Ajuntament de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46740) Carcaixent España

ARCHIVO B G-8939/2022

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala conferencias

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46470) Carcaixent España

ARCHIVO B G-8939/2022

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Lugar

Sala de conferencias, Ajuntament de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major nº1
(46740) Carcaixent España

ARCHIVO A G-8939/2022

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa y documentación la
ponderación de la cual depende de un juicio de valor.

Condiciones para la asistencia : Acreditación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: ALUMBRADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: (PEM 10.559,30€ a efectos de desempateExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejora 2: PAVIMENTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: (PEM 10.809,99€ a efectos de desempate)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejora 3: OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: (PEM 2.367,38€ a efectos de desempate)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 



: Puntuación=(días de reducción de plazo de inicio obra "oferta a valorar" x 10/"mayorExpresión de evaluación 
reducción de plazo de inicio de obra en días ofertada"

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(Precio de la oferta más bajax36)/precio de la oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Mejoras en el control de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Zum3MM1nYF9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014282909 |  2024-001033244 | Tue, 01 Oct 2024 11:56:45:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100136059874844916133199372363762065935 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Zum3MM1nYF9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

